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  Wieści z rady
   Rok 2022 dobiega końca, a tym samym  
  czwarty rok wyjątkowo długiej kadencji, 
  która z uwagi na zmianę przepisów 
  prawnych zakończy się na przełomie  
  pierwszego i drugiego kwartału 2024 r. 
  Grudzień to z reguły czas podsumowań, więc 
chciałbym podzielić się z Państwem „małą” statystką. 
Frekwencja od stycznia do listopada 2022 r. na sesjach 
wyniosła: 91%, Komisja Polityki Społecznej – 97%, Komisja 
Gospodarki i Budżetu – 98%, Komisja Rewizyjna – 86%, podjęto 
72 uchwały. Wszystkie sesje poprzedzone były posiedzeniami 
komisji, których w sumie było 20. Odbyły się również dwie sesje 
nadzwyczajne. Pierwsza w sprawie pomocy obywatelom 
Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym oraz druga w sprawie  
wprowadzen ia  do  budżetu  ś rodków p ien iężnych , 
przysługujących mieszkańcom dodatków w związku 
z niestabilną sytuacją na rynku paliw oraz energii.  
 W przypadku uchwał podjętych w ostatnim czasie, należy 
zwrócić uwagę szczególnie na  uchwały, dotyczące utrzymania 
ciągłości transportu publicznego na terenie Gminy 
Mirosławiec. Niestety okazało się, że firma PKS Wałcz od 
nowego roku nie będzie już funkcjonować, w związku z czym 
zaistniała konieczność wypracowania nowej formuły dla 
lokalnych przewozów publicznych (przyjęto trzy uchwały w tym 
zakresie). Uchwalone zostały również nowe stawki podatkowe. 
Z m i a ny  u sta l o n o  w  o p a rc i u  o  w ys o ko ś c i  p o d a n e 
w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 roku. 
Skala zmian wynika głównie ze stopnia inflacji, która wynosi 
około 18-19% oraz sytuacji makro i mikro ekonomicznej 
w Polsce i całej Europie. Niestety większość kosztów 
funkcjonowania na tę chwilę znacząco wzrosły, co przekłada się 
na sytuację gospodarstw domowych, firm, szkół czy instytucji 
samorządowych. Jednak mimo wielu problemów obecnych 
czasów, zadania trzeba realizować. Ma to większe lub mniejsze 
odzwierciedlenie w uchwałach zmieniających nasz budżet. 
W tzw. „zmianach do budżetu” zabezpieczono m.in.: środki na 
zagospodarowanie działki nr 50/28 położonej w Mirosławcu 
Górnym, którą zakupiono na potrzeby mieszkańców od Agencji 
Mienia Wojskowego. Zabezpieczono także finanse na zadanie 
pn. „Przebudowa dróg gminnych w Mirosławcu - ul. Krótka i ul. 
Zamkowa (ostatni odcinek)”, budowę ścieżki pieszo-rowerowej 
wraz z oświetleniem do jeziora Kosiakowo, na zmianę 
dokumentacji projektowej dot. Rozbudowy budynku remizy 
OSP w Mirosławcu i Piecniku oraz środki na dowóz uczniów 
niepełnosprawnych do placówek oświatowych. Udzielono 
również dotacji w wysokości 15 tys. zł dla 107 Szpitala 
Wojskowego z Przychodnią SP ZOZ w Wałczu z przeznaczeniem 
na dofinansowanie wyposażenia ambulansów. Samorządy 
Powiatu Wałeckiego również uczestniczą w pomocy dla 
szpitala, co niewątpliwie przyczyni się do poprawy 
świadczonych przez placówkę usług.   
 Z okazji zbliżających się świąt życzę Państwu dużo zdrowia, 
radości, spokoju i pomyślności w Nadchodzącym 2023 Roku.   
 W przypadku pytań zapraszam na dyżury pełnione 
w  s i e d z i b i e  u r zę d u  l u b  d o  ko nta kt u  m a i l o we go : 
przewodniczacy@miroslawiec.pl.

       

   Świąteczne dzień dobry.
    K o n i e c  r o k u  t o  d o b r y  c z a s  n a  
   podsumowania i snucie planów na rok 
   kolejny.
   To może zacznijmy od podsumowań. 2022 
   okazał się rokiem ogromnych zaskoczeń,  
   głównie za sprawą wojny w Ukrainie, która 
przewróciła ustalony porządek świata do góry nogami. Od 
końca lutego już nic nie jest pewne i przewidywalne. W naszej 
gminie pojawili się nowi mieszkańcy, którzy nie z własnej woli 
musieli opuścić swoje domy i zostali zmuszeni do poszukiwania 
bezpiecznego miejsca do życia. Część z nich pozostała w 
Mirosławcu, część wróciła po kilku miesiącach do Ukrainy, a 
kolejni ruszyli w dalszą podróż po Polsce i Europie.
 W tym miejscu chciałem podziękować serdecznie 
wszystkim Mieszkańcom naszej Gminy, którzy od początku 
wojny niosą pomoc poszkodowanym gościom z Ukrainy. 
Pokazaliście nasz Mirosławiec z naprawdę dobrej i serdecznej 
strony. Dziękuję.
 Działania wojenne przyniosły też problemy naszej gminie. 
Wzrost cen spowodował spore komplikacje z zamówieniami 
publicznymi. Przeznaczone na przebudowę przychodni zdrowia 
3 mln zł okazały się niewystarczające – kosztorys pokazał, że 
niezbędne jest około 10 mln zł, których na ten moment 
w budżecie nie mieliśmy. Mimo to nie rezygnujemy, 
dokumentację dzielimy na etapy i po kawałku będziemy 
modernizować naszą przychodnię.
 Kolejny przetarg z dużo wyższą kwotą, niż planowana 
w budżecie to świetlica w Toporzyku. To pierwszy przypadek, 
kiedy zostaliśmy zmuszeni do rezygnacji z dofinansowania. 
Również w tym przypadku się nie poddajemy. Mamy ustalony 
z mieszkańcami wariant awaryjny, który postaramy się wdrożyć 
do realizacji.
 Z początkiem grudnia odbył się kolejny przetarg 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Szczecinie na 
ścieżkę rowerową do Łowicza Wałeckiego. Zaplanowano na ten 
cel  około 3,6 mln zł, a najniższa oferta z przetargu to blisko 5,6 
mln zł. Z informacji GDDKiA wynika, że być może znajdą się 
dodatkowe środki na realizację tego zadania i finalnie dojdzie 
do podpisania umowy. 
 Z pozostałych zadań inwestycyjnych rozpoczętych w 2022 
roku, należy podkreślić, że już w grudniu kończymy 
modernizację Przedszkola „Słoneczko” przy ul. Zamkowej. 
Dzieci będą mogły powrócić do swoich odnowionych 
pomieszczeń zaraz po feriach zimowych. Również inwestycja 
na Kosiakowie zakończy się w grudniu. Wiosną zaprosimy Was 
na otwarcie budynku, a już teraz można przy okazji spacerów 
bądź morsowania korzystać z plaży, która również została 
uporządkowana. W listopadzie rozpoczęły się prace ziemne 
przy budowie ścieżki rowerowej wraz z oświetleniem i małą 
architekturą do jeziora Kosiakowo. Przed sezonem letnim ta 
inwestycja powinna już być zrealizowana i gotowa do 
użytkowania.
 Duże niespodzianki czekają naszych podróżnych 
z początkiem roku 2023. Kończy się rewitalizacja ul. Dworcowej 
z nową większą wiatą autobusową i toaletą, której nie 
powstydzimy się przed turystami. Jednakże to nie tylko zmiany 
na ul. Dworcowej są tutaj ważne. Od 1 stycznia 2023 roku w 
miejsce zamykanego PKS Wałcz, pojawią się autobusy PKS 
Złocieniec. Zwiększamy ilość linii do 9, na które otrzymaliśmy 
dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego. Dzięki temu 
zwiększy się częstotliwość kursowania autobusów i pojawią się 
nowe miejscowości na trasie: Jadwiżyn, Próchnowo i linia do 
Kalisza Pomorskiego przez Łowicz Wałecki, która pozwoli 
skomunikować Mirosławiec z dworcem PKP w Kaliszu. Będzie 
można od poniedziałku do piątku dojechać na poranny pociąg 
do Szczecina, a w godzinach popołudniowych wrócić ze 
Szczecina oraz z Piły.

 Chciałbym Państwu życzyć zdrowych, spokojnych 
i rodzinnych świąt Bożego Narodzenia i lepszego nowego 2023 
roku – bez trosk, zmartwień i w zdrowiu.

                     Piotr Pawlik
      burmistrz@miroslawiec.pl

 Kończący się rok jest z wielu 
powodów rokiem niełatwym. W paź-
dzierniku pożegnaliśmy Pana Stanisława 
Pilca (  16.10.2022), który odszedł od nas 
po ciężkiej chorobie. Był On wieloletnim 
radnym wybieranym z okręgu nr 10 
w Mirosławcu Górnym, dwukrotnie 
pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. Człowiek wielu pasji, wśród 
których niewątpliwie był Mirosławiec 
i przede wszystkim Mirosławiec Górny. 
W związku z zaistniałą sytuacją nastąpiła 
konieczność uzupełnienia składu Komisji 
Rewizyjnej. Nową przewodniczącą 
komisji została Pani Katarzyna Jurenc, 
zastępcą Pani Bogusława Skrzypczyk, 
w składzie komisji jako członek pozostał 
Pan Andrzej Kwaśnik. 

Pozdrawiam
       Piotr Czech
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Rewitalizacja ul. Dworcowej i Spokojnej 

Inwestycje gminne oraz projekty

 Trwa realizacja projektu „Dobra Przestrzeń dźwignią 
rozwoju społecznego i gospodarczego – rewitalizacja obszaru 
w rejonie ulic Dworcowej i Spokojnej w Mirosławcu” 
dofinansowanego z EFRR i BP w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Zachodnio-
pomorskiego 2014-2020 oraz środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Prace budowlane na ulicach objętych 
wnioskiem o dofinansowanie są w trakcie realizacji 
i potrwają do drugiej połowy przyszłego roku. W ramach 
projektu na ulicach Dworcowej i Spokojnej realizowane są 
etapami prace rozbiórkowe istniejących dróg i chodników, 
prace budowlane związane z wykonaniem dróg i chodników, 
remont oświetlenia, budowa kanalizacji deszczowej. Przy 
ul. Dworcowej postawiona została także nowa wiata 
przystankowa, natomiast przy ul. Spokojnej będzie nowa mini 
hala targowa. Przy obu obiektach staną również nowe toalety 
publiczne. Pod koniec realizacji projektu przybędzie zieleni 
i obiektów małej architektury. 

Nowa wiata w Orlu 

 W Orlu zakończono realizację projektu, który otrzymał 
dofinansowanie w wysokości 15 000 zł w ramach Konkursu 
Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Granty 
Sołeckie 2022”. Mieszkańcy doczekali się wymarzonej wiaty 
przy świetlicy, która z pewnością będzie miejscem spotkań 
i kolejnych inicjatyw. W październiku mieszkańcy Orla 
realizowali również inne działania zaplanowane w ramach tego 
projektu. Przeprowadzona została akcja sprzątania wioski oraz 
sadzenia różnorodnych roślin: wrzosów, bukszpanów, kalin 
koralowych, hiacyntów, kolorowych bzów i krzewów iglastych. 
Zrealizowane zostało również spotkanie edukacyjno 
- przyrodnicze przy współpracy z Nadleśnictwem Mirosławiec, 
podczas którego jednym z działań było wspólne posadzenie alei 
dębowej. Miłym akcentem na zakończenie spotkania były 
upominki dla uczestników spotkania zakupione przez 
Nadleśnictwo Mirosławiec w ramach projektu edukacyjnego 
dofinansowanego ze środków WFOŚiGW w Szczecinie. 

Laboratoria przyszłości

 W tym roku do gminnych szkół podstawowych trafił 
nowoczesny sprzęt do nauki. Jest on bardzo przydatny 
w rozwoju uczniów związanym z nowoczesnymi technologiami, 
cyfryzacją czy robotyką. Na jego zakup Szkoła Podstawowa im. 
Lotników Polskich w Mirosławcu otrzymała 118 000 zł, a Szkoła 
Podstawowa w Piecniku 30 000 zł.  Laboratoria Przyszłości to 
rządowa inicjatywa finansowana z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID – 19 realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we 
współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. 
 Od września 2022 r. obie szkoły realizują zajęcia, podczas 
których wykorzystują nowe wyposażenie pracowni. Na 
stronach internetowych obu szkół w zakładce „Laboratoria 
przyszłości” prezentowane są informacje i zdjęcia ze 
zrealizowanych w danym miesiącu zajęć. 

Ścieżka na Kosiakowo

 Rozpoczęła się realizacja zadania „Budowa ścieżki 
pieszo-rowerowej wraz z oświetleniem do jeziora Kosiakowo”, 
na które gmina otrzymała promesę z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład w wysokości 1 710 000 zł.  
Wykonawcą inwestycji jest Firma Roboty Drogowo-Budowlane 
Jacek Karpinski. W ramach zadania zaplanowano wykonanie 
ścieżki pieszo-rowerowej w pasie drogowym drogi gminnej 
wiodącej do jez. Kosiakowo wraz z oświetleniem ulicznym 
i ustawieniem siedmiu ławek z koszami. Zakończenie inwestycji 
zaplanowane jest na lipiec 2023 roku. 

Prace na ulicach: Krótkiej i Zamkowej

 Otrzymaliśmy promesę z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład na realizację zadania 
„Przebudowa dróg gminnych w Mirosławcu – ul. Krótka i ul. 
Zamkowa (ostatni odcinek)”. Dofinansowanie zgodnie 
z promesą  wynosi 1 900 000 zł, przy całkowitej wartości 
inwestycji: 2 401 196,63 zł.  Wykonawcą inwestycji jest Firma 
Roboty Drogowo-Budowlane Jacek Karpiński. W ramach 
zadania zaplanowano: jezdnie, chodniki i zjazdy na odcinkach 
dróg (z kostki granitowej typu starobruk i betonowej) wraz 
z montażem 4 szt. ławek, wymianą wypustów ulicznych w pasie 
drogowym i parkingiem. Przy ul. Krótkiej wykonane zostanie 
także oświetlenie oraz sieć kanalizacji deszczowej. Zakończenie 
realizacji inwestycji planowane jest na drugą połowę 2023 r. Na 
wkład własny do inwestycji przeznaczono środki RFIL 
w wysokości 501 196,63 zł.
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Kolejne dofinansowanie dla Gminy 
z Polskiego Ładu 

 Ogłoszone zostały wyniki II edycji Rządowego Funduszu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Na liście projektów 
wybranych do dofinansowania są 2 nasze inwestycje:
1) „Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na 4 budynkach 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Mirosławiec” 
(dostawa i montaż instalacji/urządzeń fotowoltaicznych na 
dachach czterech budynków użyteczności publicznej tj. na 
budynkach dwóch szkół podstawowych, zamiejscowego 
oddziału Przedszkola „Słoneczko” w Mirosławcu Górnym oraz 
na budynku Ośrodka Kultury w Mirosławcu) – wnioskowana 
kwota dofinansowania 760 000 zł,
2) „Przebudowa stacji wodociągowych i ujęć wody wraz 
z towarzyszącą infrastrukturą techniczną w Mirosławcu 
Górnym i Bronikowie, Gm. Mirosławiec” – wnioskowana kwota 
dofinansowania 2 945 000 zł.
 Program Inwestycji Strategicznych ma na celu 
dofinansowanie projektów inwestycyjnych realizowanych 
przez gminy, powiaty i miasta lub ich związki w całej Polsce. 
Program realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne 
udzielane przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Wysokość 
bezzwrotnego dofinansowania jest zależna od obszaru 
priorytetowego, w którym mieści się planowana inwestycja. 
W przypadku obu wyżej wymienionych inwestycji wysokość 
dofinansowania wynosi 95%.

Dofinansowanie dla budynku 
OSP w Mirosławcu 

 Znane są już wyniki trzeciej edycji Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych – PGR. Na liście 
projektów wybranych do dofinansowania jest inwestycja pn. 
„Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku ochotniczej 
straży pożarnej w Mirosławcu”. Wnioskowana kwota 
dofinansowania to 2 940 000 zł (co stanowi 98% szacowanej 
wartości inwestycji).
16 lipca samorządom z woj. zachodniopomorskiego 
w Ostrowicach czeki na realizację zadania wręczył Premier 
Mateusz Morawiecki. Na spotkanie przybyli także m.in. 
Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji Paweł 
Szefernaker, Joachim Brudziński, Poseł do Parlamentu 
Europejskiego, Poseł Czesław Hoc, Wiceminister Małgorzata 
Golińska oraz Wojewoda Zachodniopomorski Zbigniew 
Bogucki. Naszą gminę reprezentował Naczelnik OSP Leszek 
Mazur.  

Laptopy dla uczniów - granty PPGR 

 Gmina otrzymała dofinansowanie na realizację projektu  
„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym 
– Granty PPGR”. Projekt obejmował zakup 244 szt. laptopów, 
do których dodatkowo dokupione zostały akcesoria (torba, 
mysz bezprzewodowa i słuchawki). Zdecydowana większość 
laptopów przekazana została dzieciom i młodzieży jeszcze 
przed rozpoczęciem roku szkolnego. 
 Zadanie dofinansowane jest w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 

Realizacja projektu „Cyfrowa Gmina”  

 Trwa realizacja projektu, „Cyfrowa Gmina” w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 
Gmina otrzymała  dof inansowanie  100 000 z ł  na: 
przeprowadzenie audytu cyberbiezpieczeństwa, zakup 
nowego serwera,  niezbędnego programu finansowego oraz 
oprogramowania do realizacji e-usług, które m.in. umożliwi  
mieszkańcom dostęp do aktualnych informacji o charakterze 
finansowym, związanych z rozliczeniami podatków oraz opłat 
lokalnych wraz  z  możl iwośc ią  real izac j i  p łatnośc i 
elektronicznych. Dodatkowo portal dla mieszkańców zapewni 
dostęp do dokumentów źródłowych powiązanych z daną 
płatnością bez konieczności wizyty w urzędzie. W projekcie 
przewiduje się również przeszkolenie pracowników, konieczną 
migrację danych, zakup systemu komunikacji wewnętrznej 
i programu do tworzenia formularzy interaktywnych. 
 Realizacja projektu będzie dużym krokiem w rozwoju 
cyfrowym gminy spójnym z polityką państwa, dotyczącą 
cyfryzacji społeczeństwa i realizacji e-usług. Będzie również 
odpowiedzią na potrzebę wykorzystania współczesnych 
narzędzi informatycznych w urzędzie.

Inwestycja nad jeziorem Kosiakowo

 Budowa budynku zaplecza plaży wraz z zagospo-
darowaniem terenu nad jeziorem Kosiakowo, - to jedno z zadań 
partnerskiego projektu pn. „Papieski Szlak Kajakowy Drawy 
i Korytnicy szansą na rozwój regionu”, finansowanego 
z budżetu RPO WZ na lata 2014–2020, gdzie Liderem jest 
Stowarzyszenie LOT Wokół Drawy, a partnerami gminy: 
Czaplinek, Drawno, Drawsko Pomorskie, Mirosławiec 
i Złocieniec. Przyznana kwota dofinansowania wynosi 1 119 
198,58zł.
 Projekt dobiega końca, a do tej pory prace obejmowały 
kompleksowe zagospodarowanie terenu plaży, jako letniego 
ośrodka rekreacyjnego (w tym plaża z kąpieliskiem 
i wydzielonym pomostami, placem zabaw dla dzieci, placem do 
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Prace w Przedszkolu „Słoneczko” 

 Dobiegają końca prace budowlane w Przedszkolu 
„Słoneczko” związane z realizacją zadania „Dostosowanie 
budynku Samorządowego Przedszkola „Słoneczko” 
w Mirosławcu do obecnych przepisów technicznych”, 
dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Wykonawcą zadania jest Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowo - Usługowe „TOMBUD” Tomasz 
Czerwniński. Inwestycja jest kompleksowa i obejmuje prace 
budowlane w pomieszczeniach budynku przedszkola 
dostosowujące obiekt do obecnych przepisów technicznych 
wraz z wykonaniem instalacji fotowoltaicznej oraz wymianą 
instalacji elektrycznej i źródeł światła. Zadanie obejmuje 
również częściową przebudowę pomieszczeń oraz instalacji 
wewnętrznej wod.-kan. i grzewczej C.O. Planowana 
przeprowadzka dzieci do nowego przedszkola ma mieć miejsce 
po feriach zimowych. 

Granty dla OSP w ramach programu 
Mały Strażak 2022

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie wyniosła 10 000 zł – co stanowi 90% 
kosztów całkowitego zadania. 
Doposażenie w tego rodzaju sprzęt z pewnością przyczyni się 
do sprawniejszego funkcjonowania OSP i tym samym do 
poprawy bezpieczeństwa naszych mieszkańców.

OSP Bronikowo i OSP Piecnik 
z dofinansowaniem z Programu 
„Granty Strażackie 2022”

 Dwie jednostki OSP działające na naszym terenie 
realizowały zadania publiczne dofinansowane ze środków 
budżetu Województwa Zachodniopomorskiego w ramach 
„Grantów Strażackich 2022”.
14 września odbyło się uroczyste podpisanie umów 
dotyczących przekazania dotacji dla  OSP w Bronikowie – na 
zadanie pn.  „Modernizacja systemu alarmowego w budynku 
OSP w Bronikowie” i OSP w Piecniku – na zadanie 
„Modernizacja systemu alarmowego w budynku OSP 
w Piecniku”. W budynkach OSP Bronikowo i Piecnik, dzięki 
pozyskanym grantom (po 19 000 zł dla każdej jednostki) 
zmodernizowane zostały systemy alarmowe. Taki nowoczesny 
system wpłynie na szybsze alarmowanie, ostrzeganie 
i  i n f o r m o w a n i e  s p o ł e c z e ń s t w a  o  p o t e n c j a l n y m 
i realnym zagrożeniu.

Złote Gody

 28 października uroczystość jubileuszu zawarcia związku 
małżeńskiego tzw. Złote Gody obchodzili Państwo: Teresa 
i Tadeusz Burdyńscy oraz Anna i Jerzy Witek. Natomiast 18 
listopada uroczystość 50-lecia zaślubin obchodzili Państwo 
Wanda i Ryszard Buniakowie.
Z tej okazji parom zostały wręczone medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz kwiaty. Gratulujemy i życzymy jeszcze wielu 
wspólnie spędzonych lat w zdrowiu i szczęściu.
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Zakończono realizację zadania na dofinansowanie zakupu 
sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych dla OSP w Mirosławcu i OSP w Bronikowie w ramach 
programu „Mały Strażak” – 2022. Dla mirosławieckiej jednostki 
w ramach projektu został zakupiony następujący sprzęt: 
agregat prądotwórczy, wentylator oddymiający oraz 5 szt. 
latarek kątowych. Całkowity koszt zadania wyniósł 11 890 zł. 
Kwota dotacji na dofinansowanie zadania z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie wyniosła 10 700 zł. – co stanowi 90% kosztów 
całkowitego zadania. 
 Natomiast dla OSP w Bronikowie zostały zakupione 4 
komplety specjalistycznych ubrań. Całkowity koszt zadania 
wyniósł 11 111 zł. Kwota dotacji na dofinansowanie zadania

ćwiczeń i boiskami sportowymi, ławkami, ławo stołami, 
koszami na śmieci, budynek zaplecza plaży z hangarem na 
łodzie, wiatą rekreacyjną, kanalizację sanitarną z szambem, 
pola namiotowe i pole dla camperów, wydzielone miejsce na 
ognisko, utwardzenia terenu – układ dróg, chodników, 
parkingów oraz oświetlenie terenu, instalacja dystrybutorów 
energii elektrycznej).
Inwestycja jest  bardzo oczekiwana zarówno przez 
mieszkańców, jak i turystów, ponieważ ta plaża jest najbardziej 
popularna m.in.  z uwago na bliskie położenie od miasta.
Dodatkowo aktualnie realizowany jest projekt będący 
uzupełnieniem ww. inwestycji tj. „Budowa ścieżki pieszo - 
rowerowej wraz z oświetleniem do jeziora Kosiakowo” 
(dofinansowana z RFIS „Polski ład”, o czym piszemy w osobnym 
artykule, str. 3).
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Gminny Dzień Seniora

 W dniach 17 – 18 listopada br. odbyły się gminne 
obchody Dnia Seniora. W pierwszy dzień nasi seniorzy bawili 
się przednio na biesiadzie, którą poprowadził zespół  BAR 
– Biesiadny Ansambl Rozrywkowy. Okazało się, że świetnym 
pomysłem była rewia kapeluszy, na którą Seniorzy 
przygotowali się rewelacyjnie. Zagościły kapelusze małe i duże, 
pojawiały się fascynatory, panamy, kapelusze kowbojskie, 
słomkowe, czy świecące sylwestrowe.  
 Podczas spotkania Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik 
wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Mirosławcu Piotrem 
Czechem złożyli także podziękowania dla pracowników Miejsko 
-  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ,  z  okazj i 
przypadającego na dzień 21 listopada Dnia Pracownika 
Socjalnego. Kwiaty wręczono również na ręce przedstawicielek 
dwóch senioralnych Stowarzyszeń: Pogodnej Jesieni oraz 
Czterech Pór Roku. 
 W drugim dniu obchodów Dnia Seniora było aktywnie, 
zdrowo i kolorowo. W organizację tego dnia włączyli się 
pracownicy Med Clinic z Wałcza. Seniorzy mogli zaczerpnąć 
wiedzy o zdrowym, zbilansowanym odżywaniu, jak poradzić 
sobie z różnego rodzaju bólami oraz jak ćwiczyć umysł, aby był 
cały czas sprawny i utrzymywał koncentrację. Lekarz Elżbieta 
Rębecka – Sabak opowiedziała o tym, jak ważne są szczepienia, 
nie tylko na COVID, ale także np. na grypę. Natomiast 
przedstawicielki Wałeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
opowiedziały o swojej działalności i zachęciły do aktywnego 
spędzania czasu wolnego. 
 Seniorzy licznie brali udział w wydarzeniach, co utrwala 
nas w przekonaniu o konieczności kontynuacji takich spotkań. 

Obchody Narodowego Święta 
Niepodległości 

 11 listopada wspólnie uczciliśmy 104 rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Obchody rozpoczęły 
się już przed południem. O godz. 11.11 wystartował na 
Stadionie Miejskim w Mirosławcu „Bieg z wąsem”. Uczestnicy 
pokonali symbolicznie trzy okrążenia, a następnie, mogli posilić 
się grochówką ufundowaną przez Stowarzyszenie Miłośników 
Lotnictwa, a przygotowaną przez KGW Kulturka.
Wieczorne wydarzenia odbyły się w tradycyjnym schemacie. 
Mieszkańcy gminy oraz zaproszeni goście o godz. 19.00

zebrali się na Placu Lotników na uroczystym apelu 
i przygotowanym przez 12 BBSP capstrzyku. Z tej okazji w sali 
widowiskowej Ośrodka Kultury odbył się na zakończenie 
koncert operetkowy pt. "Droga do wolności".
Niech to święto co roku nas łączy i gromadzi tak licznie.

I Pieszy Rajd Śladem Szlaków 
i Miejsc Pamięci Oręża Polskiego

 8 października odbył się I Pieszy Rajd Śladem Szlaków 
i Miejsc Pamięci Oręża Polskiego. Podczas ponad 11 km trasy 
uczestnicy wysłuchali ciekawostek i historii, dotyczących 
okolicznych walk. Grupie przewodniczył Roman Ruta, który 
z ogromnym entuzjazmem zainteresował uczestników lokalną 
historią. Na mecie rajdu (jez. Harcerskie) odbył się turniej 
strzelecki, a każdy z uczestników mógł liczyć na kiełbaskę 
z ogniska oraz wojskową grochówkę.
Rajd został  zorganizowany wspólnie z  Wojskowym 
M i ro s ł a w i e c k i m  S t o wa r z y s ze n i e m  E k s p l o ra c y j n o
-Historycznym Märkisch Friedland, przy współpracy 
z Nadleśnictwem Mirosławiec, Ośrodkiem Kultury oraz 
wsparciu OSP Mirosławiec.
 Była to pierwsza edycja, która doszła do skutku dopiero 
przy trzecim terminie. Pierwotnie rajd miał odbyć się w lutym, 
jednak przez warunki pogodowe (silny wiatr) został odwołany.
Planujemy podtrzymać lutowy termin i zorganizować rajd przy 
okazji rocznicy walk o Mirosławiec.

Rozbiegany Mirosławiec

 17 września odbyła się sportowa impreza pn. 
„Mirosławiec Biega”. Do punktu rejestracyjnego (przy ul. Orlej) 
przybyło aż 137 osób. Część z nich pokonała trasę sprintem, 
część potraktowała ją rekreacyjnie i przeszła spacerkiem. Nie 
zabrakło miłośników nordic walking a także rowerowych 
eskapad. Ostatecznie wszyscy pokonali wyznaczoną 2,5 km 
trasę a na metę (nad jez. Harcerskim), jako pierwszy przybył 
Bartosz Jarosz. Dla uczestników przygotowano herbatę, kawę 
oraz kiełbaskę na ognisko. Największym powodzeniem cieszyły 
się jak zawsze nagrody. Te, dzięki naszym sponsorom, były 
w tym roku bardzo atrakcyjne. Dziękujemy wszystkim, którzy 
wsparli imprezę nagrodami i pomogli w organizacji imprezy: 
CK+ Centrum Ksero & Studio Reklamy, Pomerania Fun Park 
Dygowo, Gastronomik Dariusz Zych, Gamma Papier, Hurtownia 
Art. Sportowych Admiral Grzegorz Maciejasz, Beauty Room 
Oliwia Wajdner, Fitness Club PULS, Athletic Gym and Fitness 
Wałcz, Miejsko – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Dziękujemy również naszej jednostce OSP 
Mirosławiec za wsparcie organizacyjne.
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2. Festiwal KGW i Stowarzyszeń

 10 września na Stadionie Miejskim odbył się 2. Festiwal 
Kół Gospodyń Wiejskich i Organizacji Pozarządowych. Mimo 
niesprzyjającej pogody mieszkańcy nie zawiedli i odwiedzili 
przygotowane przez KGW i stowarzyszenia stoiska. Było 
smacznie, zdrowo i kolorowo. Dziękujemy wszystkim 
Stowarzyszeniom za współorganizację tego wydarzenia m.in.: 
Stowarzyszeniu Rodzina Wojskowa w Mirosławcu, 
Stowarzyszeniu Miłośników Lotnictwa w Mirosławcu, OSP 
Mirosławiec, OSP Piecnik, Stowarzyszeniu Pogodna Jesień, 
Stowarzyszeniu Rekreacyjnemu Cztery Pory Roku, 
Towarzystwu Przyjaciół Dzieci ''ŻUBEREK'' Koło Terenowe 
Mirosławiec, KGW OrleAnki, KGW Jabłonkowo, KGW 
Błyskawica z Bronikowa, KGW Haneczki, KGW Kulturka, KGW 
z Toporzyka, Wojskowemu Mirosławieckiemu Stowarzyszeniu 
Eksploracyjno - Historycznemu Markisch Friedland i UKŻ Keja. 
Festiwal współfinansowany został przez SZOWES Sieć 
Zachodniopomorska Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej, 
Stowarzyszenie LGD "Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim", 
Działaj Lokalnie oraz Miejsko-Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Mirosławcu.

 „Najciekawsza roślina mojego ogrodu” 

 W maju został ogłoszony konkurs na „Najciekawszą 
roślinę mojego ogrodu”. Mieszkańcy do końca sierpnia mogli 
zgłaszać swoje ogrodowe okazy, a we wrześniu jury 
konkursowe wyłoniło laureatów.
Oto zwycięzcy w konkursie, którzy w nagrodę otrzymali 
kompostowniki ogrodowe:
Karol Karczewski – roślina zgłoszona do konkursu: arbuz, 
Katarzyna Pietrus - roślina zgłoszona do konkursu: 
rododendron, Katarzyna Krawczyk - roślina zgłoszona do 
konkursu: tawułka arendsa, Anna Kozioł - roślina zgłoszona do 
konkursu: żeleźniak, Magdalena Przybylska - roślina zgłoszona 
do konkursu: wisteria. Michał Karczewski – roślina zgłoszona do 
konkursu: werbena patagońska. Dziękujemy wszystkim, którzy 
podjęli wyzwanie i spróbowali swoich sił w konkursie.

Bronikowo jedną z najpiękniejszych 
zachodniopomorskich wsi

 W sierpniu nasza wieś Bronikowo dostała się do finału 
konkursu „Piękna Zachodniopomorska Wieś 2022” 
organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Zachodniopomorskiego w Szczecinie. Dzięki zaangażowaniu 
mieszkańców, Kapituła Konkursowa, która odwiedziła wioskę 
była pod wrażeniem przygotowań. Po spacerze przez 
Bronikowo, zaplanowano w świetlicy wiejskiej poczęstunek 
przygotowany przez KGW Błyskawica 2. Jury doceniło 
zaangażowanie i współpracę mieszkańców na rzecz swojej wsi. 
Ostatecznie Bronikowo zajęło zaszczytne III miejsce. Nagroda 
tj. czek na kwotę 20 000 zł została wręczona podczas Dożynek 
Wojewódzkich, które odbyły się we wrześniu w Ogrodzie 
Dendrologicznym w Przelewicach.
 
Gratulujemy! Jesteśmy dumni, że jedna z najpiękniejszych wsi 
leży właśnie w naszej gminie. 

Konkurs „Ekologiczne gospodarstwo 
domowe” 

 22 listopada w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego odbyło się 
uroczyste wręczenie nagród w zorganizowanym przez Gminę 
Mirosławiec i Gminę Miejską Wałcz konkursie plastycznym 
„Ekologiczne gospodarstwo domowe”. Uczestnicy mieli za 
zadanie wykonać dowolną techniką pracę plastyczną. 
W plastycznych wyścigach wzięli udział uczniowie gminnych 
szkół podstawowych, którzy wykazali się bogatą wyobraźnią, 
niezwykłymi zdolnościami plastycznymi oraz ogromną 
pomysłowością.
Konkurs został współfinansowany ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w Szczecinie i miał na celu 
propagowanie prawidłowych zachowań proekologicznych, ze 
szczególnym naciskiem na segregowanie odpadów 
i niemarnowanie żywności.
Nagrody konkursowe w postaci sprzętu sportowego z rąk 
Burmistrza Mirosławca Piotra Pawlika i Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Mirosławcu Piotra Czecha odebrali:
- za I miejsce – Antonina Czuba (SP Piecnik) - nagroda: 
hulajnoga miejska w zestawie z kaskiem i ochraniaczami,
- za II miejsce – Fabian Augszpurger (SP Mirosławiec)- nagroda: 
deskorolka w zestawie z kaskiem i ochraniaczami,
- za III miejsce – Maja Przygoda (SP Mirosławiec) - nagroda: rolki 
w zestawie z kaskiem i ochraniaczami.
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom konkursu i wszystkim 
uczestnikom za udział i włożony wysiłek w wykonanie prac!

Eko edukacja

 Akcja sprzątania terenów gminnych – zadanie 
realizowane w ramach projektu pn. „Działania edukacyjne w 
zakresie ochrony przyrody, zdrowego stylu życia oraz 
gospodarki odpadami dla mieszkańców powiatu wałeckiego”.
W dniach 14 -17 listopada najmłodsi mieszkańcy Gminy 
Mirosławiec wzięli udział w akcji sprzątania terenów gminnych 
w ramach projektu pn.  „Działania edukacyjne w zakresie 
ochrony przyrody, zdrowego stylu życia oraz gospodarki 
odpadami dla  mieszkańców powiatu wałeckiego”, 
organizowanego przez Gminę Miejską Wałcz i Gminę 
Mirosławiec, a współfinansowanego przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej

TAWUŁKA ARENDSAWERBENA PATAGOŃSKA

ARBUZWISTERIA
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w Szczecinie. Przed wyruszeniem w teren przeprowadzono 
z uczestnikami akcji krótką pogadankę na temat zasad 
segregacji i korzyści wynikających z proekologicznych 
zachowań. Dzieci wyposażone zostały w specjalne rękawiczki 
ochronne i worki do zbierania odpadów. Uczestnicy akcji 
sprzątali teren wokół parku miejskiego i gromadzili odpady 
w workach zgodnie z zasadami segregacji.
Dzieci chętnie pomagały w sprzątaniu gminnych terenów 
i zebrały kilka worków śmieci. Głównym celem tej akcji było 
ukazanie skutków zaśmiecania „świata”, wyjaśnienie 
konieczności ochrony środowiska i zasadami recyklingu. Mamy 
nadzieję, że w ten sposób zdobyte doświadczenia zaowocują 
w  p r zysz ł o ś c i  d o b r y m i  e ko l o g i c z ny m i  n aw y ka m i .
W ramach podziękowań za udział w akcji jej uczestnicy 
otrzymali słodkie upominki. 

29. Akcja sprzątania Świata

 W dniach 13-19 września odbyło się gminne sprzątanie 
Świata, z okazji przypadającej w 2022 roku  29. Akcji Sprzątania 
Świata. Każdy, kto zgłosił, że posprzątał w tych dniach kawałek 
gminy, podając jednocześnie informacje co do miejsca, które 
zostało oczyszczone z odpadów, ilości uczestników, liczby 
worków do zabrania z odpadami, mógł liczyć na doniczkową 
roślinkę. W tym roku do akcji zgłosiło się aż 138 uczestników, 
którzy z wielkim zaangażowaniem wyczyścili spory kawałek 
gminy i odebrali różnorodne roślinki.
Tego rodzaju ekologiczne akcje staramy się organizować dwa 
razy w roku na Dzień Ziemi (w kwietniu) oraz Sprzątania Świata 
(we wrześniu). Z radością obserwujemy, że taka edukacja 
ekologiczna przynosi rezultaty, a zbieranych śmieci z roku na 
rok jest zdecydowanie mniej.

Mikołajkowy czas

 3 grudnia dzieci z gminy odwiedził Św. Mikołaj. Dla 
każdego miał przygotowany podarunek - paczkę ze 
słodkościami. Dzieci były bardzo szczęśliwe z wizyty, uśmiechy 
nie schodziły z ich twarzy, a nawet pojawiły się łzy wzruszenia. 
Sam Mikołaj również nie wyjechał z pustymi rękoma. Najmłodsi 
mieszkańcy przygotowali dla niego laurki, kartki świąteczne 
a także ozdoby choinkowe. Mikołaj obiecał, że odwiedzi nas 
również w przyszłym roku.
 W ten Mikołajkowy czas, 6 grudnia do Urzędu Miejskiego
z życzeniami zawitały także wraz ze Św. Mikołajem dzieci 
z Przedszkola „Słoneczko”. Przedszkolaki ubrane były 
w świąteczne czapeczki. Takie spotkania zdecydowanie 
przybliżają ten magiczny świąteczny czas ...

Międzynarodowy Dzień Wolontariusza

 5  g r u d n i a  p r zy p a d a  M i ę d zy n a ro d ow y  D z i e ń 
Wolontariusza. Z tej okazji, w sali widowiskowej Ośrodka 
Kultury wyraziliśmy wdzięczność wszystkim tym, którzy mieli 
swój wkład i udział w bezinteresowną pomoc dla uciekających 
przed wojną mieszkańców Ukrainy oraz w funkcjonowaniu 
Punktu Pomocy Ukrainie. Wszystkim serdecznie dziękujemy za 
o ka za n e  w s p a rc i e .  N i e z w y k ł e  u c z u c i e  w i e d z i e ć , 
że w kryzysowych sytuacjach mamy tak wielu chętnych do 
pomocy.

Obywatelu z Ukrainy - załóż profil zaufany 
i ściągnij aplikację mObywatel
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Sezon grzewczy w pełni 

Zostań Policjantem

Informacja 
dla zainteresowanych 
planowanymi mieszkaniami 
na ul. Akacjowej

 Gmina Mirosławiec w 2021 roku 
p r zyst ą p i ł a  d o  s p ó ł k i  S p o ł e c z n a 
I n i c j a t y w a  M i e s z k a n i o w a  " K Z N 
Zachodnio-pomorskie" sp. z o.o., której 
celem jest  budowa mieszkań pod 
wynajem z możliwością dojścia do 
własności lokalu  w formule Społecznych 
Inicjatyw Mieszkaniowych. W Gminie 
Mirosławiec zaplanowano budowę 24-
lokalowego bloku przy ul. Akacjowej. 
Wszyscy potencjalnie zainteresowani 
mogą wypełniać jeszcze ankiety.   
Link do ankiety dla potencjalnych 
mieszkańców SIM w Mirosławcu:
https://www.survio.com/survey/d/I1H
3G3G6I9K3D5L8K 

dostępna również na 
www.miroslawiec.pl

Podstawowe informacje o jodku potasu
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Złóż oświadczenie dotyczące zwiększenia limitu na energię elektryczną

 Oprócz tradycyjnej formy złożenia oświadczenia (listowanie), możesz złożyć oświadczenie dotyczące zwiększenia limitu na 
energię elektryczną online. Potrzebujesz do tego profilu zaufanego, e-dowodu lub certyfikatu kwalifikowanego. 

Oświadczenie o zwiększeniu limitu na energię elektryczną można złożyć przez aplikację mObywatel. Składając wniosek w aplikacji 
unikamy wizyty w punkcie obsługi dostawcy energii, a dzięki wykorzystaniu danych z rejestrów państwowych nie popełnimy błędu 
przy podawaniu danych osobowych. Aby skorzystać z usługi, potrzebujemy tylko telefonu komórkowego z dostępem do internetu.
Możesz zwiększyć limit objętej preferencyjną ceną energii elektrycznej do:
 1. 3 MWh, jeśli prowadzisz gospodarstwo rolne lub masz Kartę Dużej Rodziny
 2. 2,6 MWh, jeśli:
 •   masz orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub mieszkasz z osobą, która 
      ma takie orzeczenie,
 •   mieszkasz z osobą poniżej 16 roku życia, która ma orzeczenie o niepełnosprawności.

 Możesz uzyskać limit 0,25 MWh dla każdej działki, jeśli działasz w imieniu administracji Rodzinnych Ogrodów Działkowych, które 
mają wspólne opomiarowanie, i kupujesz energię elektryczną na potrzeby administracji i altan działkowych, o ile nie jest w nich 
prowadzona działalność gospodarcza.

 Jeśli masz oddzielne umowy na sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji, składasz oświadczenia do obu 
podmiotów, z którymi masz umowy.

Kto może złożyć oświadczenie?
Aby móc ubiegać się o zwiększenie limitu na energię elektryczną, musisz spełniać jeden z poniższych warunków:
• prowadzisz gospodarstwo rolne lub dział specjalny produkcji rolnej i nie prowadzisz innej działalności gospodarczej,
• masz Kartę Dużej Rodziny,
• masz orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności,
• mieszkasz z osobą, która ma takie orzeczenie lub orzeczenie o niepełnosprawności wydane osobie poniżej 16 roku życia,
• działasz w imieniu administracji Rodzinnych Ogrodów Działkowych.

Jakich dokumentów potrzebuję?
Przed złożeniem wniosku sprawdź na fakturze od dostawcy energii elektrycznej numer punktu poboru energii elektrycznej (PPE). 
Dokumenty potwierdzające uprawnienia do ulgi możesz załączyć w aplikacji – wystarczy czytelne zdjęcie wykonane aparatem telefonu 
komórkowego.
Jeśli wysyłasz wniosek listownie musisz załączyć kserokopię dokumentów poświadczających prawo do ulgi.

Podstawa prawna
Ustawa z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 
w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. 2022 poz. 2127).

Przenieś niewykorzystany limit zakupu 
węgla na przyszły rok

 Informujemy o nowelizacji  rozporządzenia Ministra 
Aktywów Państwowych z 3 grudnia 2022 r.  (Rozporządzenie 
w sprawie ilości paliwa stałego dostępnej dla jednego 
gospodarstwa domowego w ramach zakupu preferencyjnego), 
które umożliwia przeniesienie niewykorzystanego w 1. okresie 
zapotrzebowania na następny okres (od 1 stycznia 2023 r.). 
W przypadku gdy do dnia 31 grudnia 2022 r. nie dokonano 
zakupu paliwa stałego albo dokonano zakupu paliwa stałego 
w ilości mniejszej niż 1 500 kg, to niewykorzystana ilość paliwa 
stałego powiększa limit na 2. okres. Tym samym mieszkaniec, 
który w:
1. okresie złoży wniosek na mniejszą ilość węgla niż 
m a k s y m a l n a  ( n p .  1  0 0 0  k g ) ,  b ę d z i e  m ó g ł  u j ą ć 
w przyszłorocznym wniosku tę niewykorzystaną cześć limitu 
(w podanym przypadku 500 kg; czyli jego wniosek będzie 
dotyczył 1500 kg, powiększonych o 500 kg).

 5 listopada w Mieszkowicach 
K o ł a  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
z województwa zachodniopomor-
skiego walczyły w ramach konkursu 
kulinarnego „Bitwa Regionów”. Jury 
oceniało nie tylko smak, ale również 
prezentację dań. Kluczowe były także 
składniki, jakie zostały wykorzystane do 
przygotowania. Bitwa Regionów to 
projekt, który promuje regionalne 
p o t r a w y ,  a  t a k ż e  b o g a c t w o 
i różnorodności lokalnych tradycji 
kulinarnych. Ideą konkursu jest także 
promowanie produktów rodzimych, 
p o c h o d z ą c y c h  o d  l o k a l n y c h 
producentów. W województwie 
zachodniopomorskim w konkursie 
udział wzięło 107 Kół Gospodyń 
Wiejskich. Spośród zespołów biorących 
u d z i a ł  w  t e g o r o c z n e j  „ B i t w i e 
Regionów” wyłoniono 12 Kół do 
eliminacji regionalnych, w tym nasze 
mirosławieckie KGW Kulturka, które 
ostatecznie zajęło zaszczytne II miejsce 
za potrawę „Mirosławieckie dary 
natury”. Gratulujemy!

2.miejsce w Bitwie Regionów 
dla KGW Kulturka
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 Od 2020 roku, do chwili 
obecnej,  trwa w bibliotece 
społeczna akcja „Mała książka – 
wielki człowiek” organizowana 
przez Instytut Książki. Na czym 
polega akcja? Każde dziecko 
w wieku przedszkolnym, które 
wraz  z  rodz icem odwiedz i 
b i b l i o t e k ę  i  z o s t a n i e  j e j 
czytelnikiem, otrzyma Wyprawkę 
Czy te ln iczą ,  Kar tę  Małego 
Czytelnika i małą niespodziankę. 
Nagroda będzie czekała także na 
r o d z i c ó w.  Z a p r a s z a m y  d o 
odwiedzin biblioteki!

„Mała  Książka – Wielki  Człowiek”

„Przez ogień, przez wodę” 
- mity i opowieści słowiańskie

 22 listopada w  bibliotece gościła grupa sześciolatków 
„Tęczowe nutki” z Przedszkola „Słoneczko”. Przedszkolaki 
z krótkiej prezentacji multimedialnej oraz opowieści 

„Tęczowe nutki” w bibliotece

Szkoła Podstawowa w Mirosławcu

 20 października w Gryfinie odbył się Wojewódzki Finał 
w Sztafetowych Biegach Przełajowych. Szkołę reprezentowała 
drużyna dziewcząt w składzie: Marta Krawczyk, Maja Janusz, 
Nadia Łastowska, Amelia Bartosik, Maja Antochowska, 
Wiktoria Matczak, Lena Sulik, Lena Hara oraz drużyna 
chłopców: Szymon Antochowski, Borys Kolczyński, Szymon 
Plicha, Kacper Sulik, Marcel Mejer, Gracjan Michalski, Alan 
Chromiński i Igor Chromiński. Uczniowie zaprezentowali się 
dobrze, pokazując wielką wolę walki. Mimo, że drużyny nie 
zajęły czołowych miejsc, każdy ambitnie walczył, dając z siebie 
100% możliwości. W ramach odnowy biologicznej uczniowie 
udali się po zawodach na basen Laguna. Wyjazd odbył się dzięki 
wsparciu dowódcy 12 Bazy Bezzałogowych Statków 
Powietrznych w Mirosławcu, który zapewnił komfortowy 
transport, za co bardzo dziękujemy.

Wojewódzki Finał w Sztafetowych 
Biegach Przełajowych

 27 września w szkole odbyło się spotkanie uczniów klas 
pierwszych z dzielnicowymi Posterunku Policji w Mirosławcu:  
sierż. Mariuszem Sapą oraz sierż. Grzegorzem Soroką. Celem 
spotkania było przypomnienie zasad bezpieczeństwa w szkole 
i poza nią. Policjanci rozmawiali z dziećmi o podstawowych 
zasadach bezpieczeństwa w ruchu drogowym, podkreślili 
ważną rolę elementów odblaskowych, które każdy uczeń 
powinien posiadać. Przypomnieli również zasady, jakie należy 
stosować w kontaktach z obcymi. Nasze pierwszaki wykazały 
się bardzo dużą wiedzą z zakresu bezpieczeństwa. 
W podziękowaniu za zaangażowanie podczas spotkania 
uczniowie otrzymali kolorowanki, co wywołało na twarzach 
dzieci dużo uśmiechów. 

Bezpieczny uczeń

Biblioteka Publiczna w Mirosławcu

Projekt „Silni w rodzinie”

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach 
projektu „Silni w rodzinie” prowadzi Placówkę Wsparcia 
Dziennego „Lotnik” w Mirosławcu Górnym. Projektem 
objętych jest 36 rodzin, w tym 60 dzieci. Placówka Wsparcia 
Dziennego to miejsce, w którym dzieci i młodzież od 6 do 18 
roku życia, mogą spędzić aktywnie i ciekawie swój wolny czas. 
Prowadzone są dla nich różne zajęcia: sportowe, artystyczne, 
muzyczne, edukacyjne jak np. pomoc w nauce. Dzieci również 
uczą się integracji, współpracy, zrozumienia i odpowie-
dzialności. W placówce planowane są dla nich także 
różnorodne inicjatywy, wycieczki i inne atrakcyjne wydarzenia.

 13 października uczniowie z klasy I a wraz z wychowawcą 
uczestniczyli w bardzo atrakcyjnych i kreatywnych zajęciach 
sensorycznych organizowanych przez Ośrodek Kultury 
w Mirosławcu. Podczas zajęć uczniowie pracowali na otwartej 
przestrzeni (podłoga oklejona folią) oraz korzystali wyłącznie 
z barwników i produktów spożywczych, które były dla nich jak 
najbardziej bezpieczne. Radości było mnóstwo. Dzieci twórczo 
się umorusały, mieszały, sypały, polewały, zgniatały. W dowolny 

Sensoplastyka

c.d. na stronie 12

 Pod tym hasłem odbył się w bibliotece wieczór 
słowiański. Bajarz i opowiadacz Szymon Góralczyk z grupy 
Karawana Opowieści, wprowadził uczestników w świat 
mitologi i  Słowian. Opowiadał  mity i  podania przy 
akompaniamencie klanklesu i bębna obrotowego. Tematyka 
dotyczyła wiedzy o bogach, ludziach i tajemniczych istotach 
zwanych demonami. W magiczny sposób opowiedział o ogniu 
i wodzie, blasku i ciemności. Spotkanie było bardzo ciekawym 
wydarzeniem. 

b i b l i o t e k a r k i 
dowiedziały się, jak 
powstaje książka, jak 
długą drogę musi 
przejść i ilu ludzi jest 
zaangażowanych w 
jej powstanie, zanim 
t r a f i  d o  r ą k 
czytelnika.
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 Od 12 października pierwszoklasiści ze szkoły są już 
pełnoprawnymi uczniami. W tym dniu odbyło się ich uroczyste 
pasowanie na ucznia. Zanim jednak dzieci zostały przyjęte do 
grona społeczności szkolnej, zaprezentowały to, czego już 
nauczyły się w szkole. Pięknie zaśpiewane piosenki, 
z przejęciem wyrecytowane wiersze, wycisnęły niejedną łezkę 
wzruszenia z oczu bliskich.
Największym przeżyciem dla dzieci był moment pasowania. 
Dyrektor Krystyna Górniak poprzez dotknięcie ogromnym 
ołówkiem ramienia każdego dziecka, zamieniała go w 
pełnoprawnego ucznia. Od tego momentu pierwszoklasiści, 
zostali oficjalnie przyjęci w poczet uczniów szkoły.
Na koniec otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz drobne 
upominki. Ten dzień na długo pozostanie w ich pamięci. 

Pasowanie na ucznia

 11 października szkoła włączyła się w akcję Narodowego 
Czytania. Ta polska społeczna inicjatywa odbywa się pod 
patronatem Kancelarii Prezydenckiej. Przez ostatnie 11 lat, 
zazwyczaj we wrześniu czytane są publicznie wybrane pozycje 
znanych polskich autorów. W tym roku przypadło na „Ballady 
i romanse” Adama Mickiewicza. Pozycja ta została wybrana z 
okazji dwusetnej rocznicy jej opublikowania. Uczniowie klas 
V-VIII przygotowali dla społeczności szkolnej fragmenty 
najbardziej znanych i lubianych utworów. 
 Narodowe Czytanie rozpoczęła Dyrektor Szkoły 
utworem „Świtezianka”, następnie dołączyli do prezentacji 
uczniowie klasy VII. Uczniowie z klas V a, V c, i VI b przeczytali 
z podziałem na role utwory: „Pani Twardowska” i „Powrót 
taty”. Prezentacji towarzyszył ruch sceniczny, rekwizyty i 
scenografia. Fragmenty utworów „Świteź” i „Rybka” odczytały 
uczennice z klas VIII a i VIII d. Na koniec dzieci zapoznały się z 
fragmentami utworów „Romantyczność” oraz „Lilije”.
Po zakończeniu prezentacji można było otrzymać na swoim 
egzemplarzu książki pamiątkową pieczęć Narodowego 
Czytania, przygotowaną przez Kancelarię Prezydenta RP oraz 
okolicznościową zakładkę do książki. Spotkanie z „Balladami 
i romansami” Adama Mickiewicza cieszyło się bardzo dużym 
zainteresowaniem, uczniowie z zaangażowaniem przygotowali 
prezentacje utworów a widownia z uwagą je wysłuchała.

Narodowe czytanie

Spotkanie z leśnikiem

 8 listopada w  klasie I a i II b odbyły się spotkania z panią 
leśnik Małgorzatą Butkiewicz. Celem zajęć było uświadomienie 
dzieciom gospodarczego, społecznego i przyrodniczego 
znaczenia lasów. Pani leśnik pokazała uczniom, jak 
poszczególne elementy przyrody oddziałują wzajemnie na 
siebie, przekazała, jak wielka jest rola człowieka w tym, aby las 
był piękny.
W trakcie spotkania dzieci miały okazję poznać zwyczaje 
wybranych zwierząt zamieszkujących lasy naszej okolicy, w jaki 
sposób pomóc zwierzętom przetrwać zimę i dlaczego niektóre 
zwierzęta gromadzą zapasy, a inne zapadają w sen zimowy. 
Dzieci miały również możliwość wykazania się swoją wiedzą 
dotyczącą rodzajów  drzew i budowy liścia- powstały piękne 
prace. Pani leśnik opowiedziała dzieciom o bezpiecznym 
wypoczynku w lesie i zasadach, jakie w nim obowiązują.
Dzieci bardzo angażowały się w zajęcia, chętnie odpowiadały 
na stawiane im pytania oraz same zadawały wiele pytań 
dotyczących przyrody i pracy w lesie. 
 Spotkanie upłynęło w miłej atmosferze, a na zakończenie 
uczniowie otrzymali książkę pt.„Ekologia”, która na pewno 
wzbogaci ich wiedzę przyrodniczą i zachęci do poznawania 
przyrody.

Szkoła Podstawowa w Piecniku

Rozstrzygniecie konkursu "Moja remiza"

 24 listopada odbyło się wręczenie nagród dla 
uczestników konkursu zorganizowanego dla dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Piecniku pn. „Moja remiza”.
Nagrody wręczyła komisja konkursowa w składzie: Sekretarz 
Gminy Mirosławiec – Monika Stąporek, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Piecniku – Katarzyna Pierzchała, Prezes OSP 
Piecnik – Marian Wilk oraz Naczelnik Maciej Koźlarek.  
Dzieci otrzymały atrakcyjne nagrody, które bardzo je ucieszyły 
i mamy nadzieję, że zmotywowały do uczestnictwa w kolejnych 
konkursach. Dla wszystkich uczestników przewidziano także 
pamiątkowe dyplomy.
Poniżej przedstawiamy wyniki konkursu:
- w kategorii  I – IV zwyciężyli:
I miejsce: Maja Rosicka - kl. I,
II miejsce: Sylwester Mittmann – kl. II,
III miejsce: Antoni Wawrzynowicz – kl. I.

sposób tworzyły własne dzieła z wybranych przez siebie 
materiałów. W ten sposób mogły stymulować wszystkie pięć 
zmysłów: węch, wzrok, dotyk, słuch oraz smak. Podczas pobytu 
w Ośrodku Kultury dzieci miały również możliwość obejrzenia 
wystawy „W bursztynowym lesie” oraz „Na bursztynowych 
szlakach”, a także zwiedzenia Wystawy Walk o Wał Pomorski. 

- w kategorii V – VIII zwyciężyli:
I miejsce: Patryk Ciach - kl. VII,
II miejsce: Igor Rosicki – kl. VI,
III miejsce: Magdalena Tchórz – kl. VI.
Konkurs polegał na wykonaniu dowolną techniką pracy 
plastycznej przedstawiającej remizę strażacką, jaką Uczestnik 
widziałby w miejscowości Piecnik. Kreatywność i oryginalność 
prac przerosła nasze oczekiwania. Wszystkim Uczestnikom 
serdecznie gratulujemy i dziękujemy za wzięcie udziału 
w konkursie. Kto wie, może projektant nowej remizy zaczerpnie 
trochę inspiracji ze stworzonych prac konkursowych…

Narodowe Święto Niepodległości

 11 listopada jest symbolem walki o wolność, symbol 
wiary, miłości i zwycięstwa. Słuchając patriotycznych wierszy 
i pieśni, społeczność szkolna uczciła ten dzień refleksją nad 
historią i współczesnością naszego kraju. Uczniowie swoją 
postawą i zaangażowaniem udowodnili, że są prawdziwymi 
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Dzień Edukacji Narodowej 
i pasowanie pierwszoklasistów

 Dzień Edukacji Narodowej to doskonały moment, by 
docenić codzienne zaangażowanie nauczycieli i wszystkich 
pracowników szkoły.  Z  tej  okazj i  19 października, 
w podziękowaniu za pracę, zaangażowanie w kształtowanie 
serc i umysłów, uczniowie klasy 4 i 5 przygotowali program 
artystyczny. Dzieci symbolicznym wierszem, piosenką i tańcem 
podziękowały za trud i okazane serce. Podczas uroczystości 
obecna była Sekretarz Gminy Mirosławiec - Monika Stąporek 
oraz Przewodnicząca Rady Rodziców - Agnieszka Januszewska. 
Tego dnia nie brakowało emocji i serdeczności. Wiele ciepłych 
i miłych słów popłynęło w kierunku nauczycieli oraz 
pracowników obsługi i administracji.
Tradycją szkoły jest to, że podczas szkolnych obchodów Dnia 
Edukacji Narodowej odbywa się uroczystość Pasowania 
Pierwszoklasistów. W tym wyjątkowym dniu najmłodsi 
uczniowie w galowych strojach, ślubowały być dobrymi 
uczniami i Polakami, godnie reprezentować swoją szkołę 
i klasę, a zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom 
i nauczycielom. Po złożeniu ślubowania Dyrektor Katarzyna 
Pierzchała pasowała każde dziecko na ucznia. Pierwszoklasiści 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i upominki. Po uroczystym 
apelu dzieci wraz z Wychowawczynią i Rodzicami udali się do 
sali na słodki poczęstunek.

Dzień Tabliczki Mnożenia

 7 października obchodzony był XII Światowy Dzień 
Tabliczki Mnożenia. Głównym celem akcji jest propagowanie 
zabawnej formy uczenia się matematyki. Ma ona zachęcić do 
przypomnienia sobie tabliczki mnożenia w przyjemny 
i niecodzienny sposób. W szkole Dzień Tabliczki Mnożenia 
obchodzony był 10 października (w piątek 7 października było 
wystarczająco dużo atrakcji związanych z dniem uśmiechu 
i słodkości). Święto poprzedził tydzień zmagań z tabliczką 
mnożenia. Na korytarzu szkolnym pojawiły się tablice 
informacyjne ozdobione plakatami wykonanymi przez 
uczniów. Dzieci rozwiązywały na lekcjach matematyki szereg 
zadań, zagadek i łamigłówek dotyczących mnożenia. 
Znajomość tabliczki doskonalono również w domu, 
wykorzystując do tego różne aplikacje wskazane przez 
nauczycielki matematyki. Trening był bardzo przydatny
i pozwalał na uzyskanie tytułu Mistrza Tabliczki Mnożenia 
premiowany oceną bardzo dobrą. W role egzaminatorów 
wcielili się uczniowie klasy ósmej, a nad prawidłowym 
przebiegiem egzaminów czuwały inicjatorki święta 
– nauczycielki matematyki w szkole.

Dzieci Sieci
 Uczniowie klas I-III, 5 października wzięli udział 
w wydarzeniu streamingowym* poprzez oglądanie spektaklu 
pt. „Dzieci Sieci - Plik i Folder na tropie internetowych 
kłopotów”. Twórcy spektaklu postawili sobie za cel pomóc 
młodym widzom w bezpiecznym odkrywaniu Internetu. Dzieci 
dowiedziały się jak poradzić sobie z różnymi sytuacjami 
związanymi z korzystaniem z sieci. Uczniowie klas IV-VI 13 
października obejrzeli spektakl przeznaczony dla swojej grupy 
wiekowej. Tym razem główny nacisk postawiono na problem 
uzależnienia od Internetu.
Po spektaklach odbyły się interaktywne spotkanie online 
z „Plikiem” i „Folderem”, bohaterami projektu, który jest 
wynikiem współpracy NASK z Grupą Artystyczną Zygzaki. Te 
dwie fikcyjne postaci już od kilku lat wprowadzają dzieci 
w wirtualny świat. W swoich filmikach tłumaczą podstawowe 
pojęcia, ostrzegają przed czyhającymi w nim zagrożeniami oraz 
uczą, jak postępować w trudnych sieciowych sytuacjach.
*streaming – transmisje wideo w Internecie, prowadzone 
zazwyczaj na żywo.

Międzynarodowy dzień postaci z bajek

 5 listopada to Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. 
Wybrana data nie jest przypadkowa – jest to dzień urodzin 
jednego z największych twórców bajek – Walta Disney’a. Ten 
dzień jest okazją, aby przypomnieć sobie ulubionych 
bajkowych bohaterów, którzy są nieodzownym elementem 
dzieciństwa. Z tej okazji 4 listopada uczniowie klasy IV wraz 
z wychowawczynią przebrali się w kolorowe stroje i mogli się 
poczuć prawdziwymi bajkowymi bohaterami. Ten dzień 
rozpoczęto wspólnym zaśpiewaniem piosenki „Witajcie 
w naszej bajce”. Spotkaniu towarzyszyły zagadki o bajkowych 
bohaterach oraz wykonanie plakatu z ulubionymi postaciami. 
Można też było obejrzeć wystawę książek, które dzieci 
przyniosły ze sobą do szkoły, a które towarzyszyły im 
w dzieciństwie.
Podczas zajęć pozalekcyjnych z języka polskiego uczniowie klas 
V i VI rysowali i opisywali ulubione postaci z bajek. W bibliotece 
uczniowie w skupieniu wysłuchali bajkę pt. „Dom pełen 
skrzatów” w wykonaniu Agaty Boruch-Jaszczyk.

 Dzieci z Oddziału Przedszkolnego również wyruszyły 
w podróż do krainy bajek i przebrały się w bajkowe stroje, 
uczestniczyły w konkursach i quizach. Wysłuchały fragmentów 
znanych bajek, a następnie rozpoznawały ich tytuły.
Ten wyjątkowy dzień był doskonałą okazją do świetnej zabawy 
i rozwijania zainteresowań czytelniczych.

patriotami. W montażu słowno – muzycznym wystąpili 
przedstawiciele klas III – VIII. Uroczystość zakończono 
wspólnym odśpiewaniem Hymnu.

Dzień dyni

 28 października obchodzony był Dzień Dyni. Tego dnia 
stały się one inspiracją do wielu różnorodnych zadań. Powstało 
wiele ciekawych prac plastycznych. Młodsze dzieci na zajęciach 
kolorowały dynie kredkami, wyklejały, malowały farbami oraz 
wykonały dynię z bibuły lub kartonu. Jesienna wystawa cieszyła 
się dużym zainteresowaniem. Wśród prac zdecydowanie 
dominował kolor pomarańczowy. Natomiast uczniowie klas 
starszych wraz z wychowawcami ozdobili dynie wg własnego 
pomysłu. Niektóre wyglądały zabawnie, inne budziły strach, 
a jeszcze inne zachwycały wzorem i pomysłowością.
Ta jesienna dekoracja ozdobiła korytarz szkolny. Dzięki 
zaangażowaniu dwóch uczennic: Magdy (z klasy VI) i Dominiki 
(z klasy VIII) każdy miał również okazję spróbować dyniowych 
wypieków. Była to też znakomita okazja, aby dzieci poszerzyły 
swoją wiedzę na temat tego zdrowego warzywa. Tego dnia 
każdy uczeń miał na sobie pomarańczową część garderoby, 
a niektórzy zaprezentowali całe dyniowe stroje. 
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Dzień chłopaka

 30 września w szkole obcho-
dzono Dzień Chłopaka. Każdy chłopak 
mógł się w tym dniu poczuć wyjątkowo. 
Dziewczyny z Samorządu Ucznio-
wskiego przygotowały dla swoich 
kolegów ze szkoły wiele atrakcji. Była 
fotobudka zaopatrzona w różne 
gadżety, dla odważnych test jedzenia 
cytryny (a potem słodka nagroda dla 
równowagi smaku) oraz dla aktywnych 
mecz piłki nożnej i unihokeja. 

Dzień przedszkolaka

 „Każdy przedszkolak dobrze wie, że kiedy 20 wrzesień 
zbliża się, od najmłodszego, aż po starszaka, wszyscy świętują 
Dzień Przedszkolaka”. Tego dnia czekało na dzieci wiele atrakcji 
oraz słodkich niespodzianek. Przedszkolaki zostały zaproszone 
do wspólnej zabawy, udziału w konkursach i tańców przy 
ulubionych przebojach muzyki dla dzieci. Uśmiechy świadczyły 
o wspaniałej zabawie.

Dzień zdrowego śniadania 

 8 listopada to Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i 
Gotowania. Wszyscy wiedzą, że najważniejszym posiłkiem dnia 
jest śniadanie. Dzięki niemu dzieci mają energię do nauki, lepiej 
się koncentrują podczas zajęć i mają siłę do zabawy. Dlatego 8 
l i stopada przedszkolak i  z  P iecnika  przystąpi ły  do 
przygotowania zdrowego śniadania. Dzieci z entuzjazmem 
uczestniczyły w podjętej akcji. Niesamowicie zaangażowali się 
w nią także rodzice. Na stole znalazły się takie produkty jak: 
różnego rodzaju pieczywo, masło, wędliny, jajka, sery, owoce, 

warzywa, soki i woda. Było wesoło, 
smacznie, kolorowo a przede wszystkim 
zdrowo. Po takim śniadaniu nie było 
mowy, by ktoś odszedł od stołu głodny. 
Dzieci nabrały dużo energii i mocy, aby 
sprostać przedszkolnym obowiązkom. 
By ła  to  n iezapomniana  przygoda 
edukacyjna dla najmłodszych na temat 
zdrowego odżywiania

Dzień Uśmiechu w Słodki Piątek

 7 października w szkole obchodzono Światowy Dzień 
Uśmiechu. Cała społeczność szkolna chciała przekonać siebie 
i innych, że człowiek radosny, to człowiek szczęśliwy. Warto się 
śmiać i zarażać śmiechem innych, bo śmiech to zdrowie. 
Uczniowie tego dnia przyszli do szkoły ubrani w radosne, 
kolorowe barwy.  Drzwi  k las  zostały  udekorowane 
uśmiechniętymi, żółtymi buźkami a każdy uczeń przyczepił 
sobie taką samą buźkę na swoje ubranie. Na korytarzu pojawiły 
się szkolne żarty na poprawę humoru. Do poprawy nastroju 
przyczyniły się także członkinie Szkolnej Rady Rodziców, które 
urządziły na szkolnym korytarzu kiermasz słodkości. Na stoisku 
pojawiły się babeczki, gofry z bitą śmietaną, popcorn i słodkie 
lizaki. Każdy mógł znaleźć coś pysznego dla siebie. 
Uśmiechnięte  twarze uczniów i  uczennic  w pełn i 
rekompensowały wysiłek rodziców włożony w przygotowanie 
tych pyszności. 

„Ekologiczne ozdoby z darów lasu” 
- rozstrzygnięcie konkursu

 7 października w siedzibie Nadleśnictwa Mirosławiec 
miało miejsce rozstrzygnięcie konkursu plastycznego 
„Ekologiczne ozdoby z darów lasu”, organizowanego dla dzieci 
w wieku 7-15 lat. Oceny prac konkursowych dokonała Komisja 
składająca się z pracowników Nadleśnictwa Mirosławiec: 
Małgorzaty Butkiewicz, Seweryny Milczarskiej oraz Agaty 
Ciepielewskiej. Uczniowie szkoły, biorący udział w konkursie, 
zostali docenieni przez jury konkursowe. II miejsce zajęła 
uczennica klasy czwartej Julia Jakubowska, a tuż za nią na III 
miejscu znalazła się Alicja Matusiak z klasy piątej. Wyróżnienia 
zdobyli również Marcel Strugiński, Julia Balcerek, Julia 
Matusiak, Zuzanna Bieniek, Zuzanna Matusiak, Julia Jaszczyk, 
Tatiana Nicpoń. Konkurs został zrealizowanych w ramach 
projektu „Edukacja przyrodniczo-leśna w każdym wieku” 
dofinansowanego ze środków WFOŚiGW w Szczecinie.

Narodowe czytanie

Na apel Prezydenta odpowiedzieli uczniowie SP w Piecniku. 
Z tej okazji 2 września klasy VII i VIII w ramach akcji obejrzeli 
prezentację multimedialną o życiu i twórczości naszego 
wieszcza Adama Mickiewicza, przeczytali dwie znane ballady 
„Świtezianka” oraz „Powrót taty”. Na zakończenie obejrzeli hip-
hopowy musical edukacyjny według Adama Mickiewicza 
„Ballady&Romanse”.

 3 września w całym kraju oraz poza granicami Polski 
odbyła się 11. edycja akcji Narodowe Czytanie. Tegoroczną 
lekturą były „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza. W tym 
roku  minęło dwieście lat od pierwszego wydania tego zbioru 
poezji, który zapoczątkował w Polsce epokę romantyzmu. 
Z okazji Narodowego Czytania Prezydent RP Andrzej Duda 
tradycyjnie skierował przesłanie, zachęcając do współtwo-
rzenia akcji.  

Nauka demokracji - wybory

 14 września uczniowie wzięli udział w wyborach 
opiekuna Samorządu Uczniowskiego oraz Rzecznika Praw 
Ucznia. Uczniowie klas IV-VIII głosowali na uprzednio 
przygotowanych kartach do głosowania zawierających 
nazwiska kandydatów. Każdy z nich głosował przez postawienie 
znaku X przy nazwisku wybranego kandydata. O prawidłowy 
przebieg wyborów zadbały uczennice klasy 8 wchodzące 
w skład Komisj i  Wyborczej:  Dominika Malinowska 
- przewodnicząca, Amelia Zawada - zastępca oraz członkowie 
komisji: Maria Janiszewska i Nikola Antczak. Po zakończeniu 
głosowania Komisja Wyborcza otworzyła urnę, podliczyła 
głosy, sporządziła protokół i przekazała wyniki wyborów. 
Najwięcej głosów zdobyła nauczycielka Justyna Wiśniewska-
Jasińska, która już po raz kolejny będzie pełnić funkcję opiekuna 
Samorządu Uczniowskiego a także w tym roku szkolnym 
Rzecznika Praw Ucznia.

Sensoplastyka

 11 października uczniowie klas I –III mieli możliwość 
uczestniczenia w zajęciach sensorycznych zorganizowanych 
przez Ośrodek Kultury w Mirosławcu. Sensoplastyka, to  
plastyczne zajęcia rozwojowe, które polegają na wspieraniu 
samodzielności i kreatywności dzieci. Wpływają one  na 
stymulację wszystkich zmysłów, wspomagają budowanie 
świadomości ciała i przestrzeni. Podczas zajęć zostały użyte 
wyłącznie produkty spożywcze nadające się do zjedzenia. 
Zabawa odbywała się na ochronnej folii, a dzieci miały 
możliwość zabrudzić swoje ubrania. Było twórczo, kolorowo, 
pachnąco i kreatywnie brudno - a to dzieci lubią najbardziej!
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Przedszkole Słoneczko
Oddział Mirosławiec Górny

Spotkanie z Policjantami
 13 października do przedszkola przybyli policjanci z 
Posterunku Policji w Mirosławcu - sierż. Mariusz Sapa i sierż. 
Grzegorz Soroka. Tematem spotkania było utrwalenie z dziećmi 
zasad ruchu drogowego oraz przypomnienie zasad 
dotyczących bezpieczeństwa w przedszkolu i w domu. Panowie 
policjanci przypomnieli podstawowe zasady zachowania 
podczas przechodzenia przez jezdnię. Wytłumaczyli również 
w sposób praktyczny, jak należy się zachować w kontaktach 
z osobami obcymi, czy w kontaktach ze zwierzętami. 
Przedszkolaki z dużym zainteresowaniem słuchały rad 
i wskazówek oraz z zaciekawieniem oglądały sprzęt 
i wyposażenie funkcjonariuszy.
Podczas wspólnego spaceru po osiedlu ćwiczyły przejście przez 
pasy. Największą atrakcją dla dzieci była możliwość obejrzenia 
radiowozu policyjnego.
W podziękowaniu za wizytę dzieci wręczyły policjantom drobny 
upominek.

Narodowe Święto Niepodległości

 10 listopada „Biedronki” i „Motylki” uczciły 104 rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Dzieci w oparciu o film 
edukacyjny pt. „Karolek i Narodowe Święto Niepodległości 11 
Listopada dla dzieci” utrwaliły między innymi: symbole 
narodowe, nazwę stolicy, największej rzeki w Polsce, poznały 
historię powstania Święta Niepodległości, rozwiązywały 
zagadki o Polsce. Przedszkolaki w ramach obchodów Święta 
Niepodległości włączyły się również do akcji „Szkoła Do 
Hymnu” i wspólnie zaśpiewały „Mazurka Dąbrowskiego”. 

Dzień Postaci z Bajek

 Bajki odgrywają ważną rolę w życiu każdego malucha. 
Bawią, rozwijają wyobraźnię, wzbogacają słownictwo. 
Wartościowe bajki  wykształcają w dzieciach także 
odpowiednie postawy moralne. 16 listopada „Biedronki” 
i „Motylki” przyszły ubrane w rozmaite bajkowe stroje. W tym 
dniu nie zabrakło wielu zabaw i prezentacji strojów. Dzieci 
obejrzały dwie bajki: „Czerwony Kapturek” oraz „Wilk i siedem 
koźlątek”. Niezwykle ważne jest, aby dziecko miało kontakt nie 
tylko z bajkami, które stanowią rozrywkę, ale również z takimi, 
z których płyną mądre przesłania.

Przedszkole Słoneczko

 Dziecięcy świat po części utkany jest z bajek i baśni. Nie 
dziwi więc fakt, że bajki i baśnie doczekały się swojego święta. 
W tym roku w przedszkolu Dzień Postaci z Bajek obchodzony 
był 16 listopada. Dzieci przyszły do przedszkola przebrane 
w różne bajkowe postaci. Wśród nich były księżniczki, krasnale, 
super bohaterowie, biedronki, strażak i wiele innych. 
Przedszkolaki z radością uczestniczyły w różnych zabawach 
i konkursach. Rozwiązywały zagadki, segregowały bajkowe 
rekwizyty, układały puzzle, słuchały fragmentów znanych bajek 
i rozpoznawały ich tytuły. Największą jednak atrakcją tego dnia 
był uroczysty bal. Wszystkie dzieci doskonale bawiły się 
w rytmach przedszkolnych przebojów. Na zakończenie dnia 
tworzyły bajkowe prace plastyczne, kolorowały ulubionych 
bohaterów a także obejrzały bajkę czując się jak w kinie. Dzień 
był dla dzieci nie tylko doskonałą okazją do świetnej zabawy, ale 
też rozwijania zainteresowań czytelniczych. 

Oddział Mirosławiec 

Dzień Postaci z Bajek

 Początek listopada to czas 
bardzo szczególny. Wspominamy tych, 
których już z nami nie ma. Pamiętamy 
też o tych, którzy zapłacili najwyższą 
cenę za wolność, oddając życie 
w obronie Ojczyzny. 
28  paźdz iern ika  przedszko lak i 
wspólnie z paniami wybrały się na 

Pamiętamy...

cmentarz, aby uczcić pamięć zmarłych pracowników 
przedszkola oraz pod Pomnik - Czołg upamiętniający ofiary II 
wojny światowej. Dzieci wraz z paniami zapaliły znicze i z dużym 
zainteresowaniem obserwowały jak wiele serca wkładają 
ludzie w troskę o groby swoich najbliższych. To była bardzo 
ważna lekcja wychowania rodzinnego i obywatelskiego dla 
przedszkolaków. 

Wycieczka do Dzikiej Zagrody w Jabłonowie

 Edukacja w terenie niezwykle pobudza chęć zdobywania 
wiedzy, ale rozwija też szacunek do przyrody, ukazując jej 
niesamowite piękno i potrzebę pielęgnacji zwłaszcza 
zagrożonych gatunków. Dlatego 26 października Tęczowe Nutki 
i Biedronki uczestniczyły w wycieczce do Dzikiej Zagrody 
w Jabłonowie, której celem było zapoznanie dzieci z zagrodą 
i jej podopiecznymi. Na dzieci czekało wiele atrakcji. Dzieci 
mogły z bliska obserwować żubry, dowiedziały się jakie mają 
imiona, poznały tajniki ich życia, a także co lubią jeść i jak się je 
karmi. Z pomocą przewodniczki przedszkolaki z radością 
karmiły żubry jabłkami. Kolejnym punktem wycieczki był spacer 
ścieżką edukacyjną i spotkanie z rysiem. Dzieci nie kryły emocji, 
kiedy zobaczyły piękne „koty” z pędzelkami na uszach. 
Z wielkim zainteresowaniem słuchały kolejnych ciekawostek 
o drapieżnikach. Wycieczka zakończyła się przy ognisku. Dzieci 
ze smakiem zjadły upieczone kiełbaski i aktywnie spędziły czas 
na świeżym powietrzu. Zmęczeni, ale pełni wrażeń pożegnali 
pracowników zagrody oraz zwierzaki i wrócili bezpiecznie do 
przedszkola.



Informacje z UKŻ KEJA 
– podsumowanie roku

 W dniach 5 – 7 sierpnia na jeziorze Siecino odbyły się 
Regaty „Żagle 2022” - Mistrzostwa Polski, Puchar Starosty 
Drawskiego w klasie ISA 407 do lat 14, do lat 19 i Senior Open, 
17 Mistrzostwa PSKO w klasie OPTIMIST do lat 11 oraz Puchar 
Burmistrza Złocieńca w klasie ILCA 4.7.
Po trzydniowych regatach nasz zawodnik Piotr Krzystoforski po 
raz drugi obronił tytuł Mistrza Polski w klasie ISA 407. Obecnie 
jest trzykrotnym  Mistrzem Polski w swojej kategorii. 
Tak przedstawiały się wyniki Mistrzostw Polski w kategorii Isa 
407 senior open:
1. Piotr Krzystoforski, UKŻ Keja Mirosławiec
2. Radosław Zagdan, Żmks Orlę Szczecinek
3. Sebastian Kowalik, Uks Szkwał Złocieniec

 W tym roku zawodnicy UKŻ KEJA uczestniczyli również 
w innych regatach zewnętrznych organizowanych przez inne 
kluby:
• 28-29 maja – XXI Ogólnopolskie Regaty o Puchar Ziemi 
Złocienieckiej i Puchar Starosty Powiatu Drawskiego w klasie 
ISA 407 – gdzie Piotr Krzystoforski zajął II miejsce, • 28-29 maja 
– Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego w klasie 
ISA 407 – gdzie Piotr Krzystoforski zajął I miejsce, • 16-17 lipca 
- 8 Bałtycki Puchar Klas – gdzie Piotr Krzystoforski zajął 
II miejsce, • 5-7 sierpnia - Mistrzostwa Polskiej Floty Klasy ISA 
407 o Puchar Starosty Drawskiego w klasie ISA 407 SENIOR 
OPEN - gdzie Piotr Krzystoforski zajął I miejsce.
Gratulujemy Piotrkowi i życzymy dalszych sukcesów.
 

Mistrzostwo Polski w Klasie Isa 407 Obronione

Mirosławiec znów na podium
 Wzięliśmy udział w kolejnej edycji Europejskiego 
Tygodnia Sportu dla Wszystkich i rozgrywanego w jego ramach 
XXVIII Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2022. Po sportowych 
zmaganiach i „wyścigach” miast, komisja centralna ogłosiła 
wyniki. Mirosławiec dzięki ogromnej aktywności mieszkańców 
zajął II miejsce w swojej grupie (od 5 do 70,5 tys. mieszkańców) 
w klasyfikacji ogólnopolskiej, a pierwsze w województwie 
zachodniopomorskim.
 Zwycięzcy będą mieli szansę organizacji pikników 
sportowo-rekreacyjnych w ramach promocji hasła „Sport dla 
wszystkich-zdrowie dla każdego". Dziękujemy wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego sukcesu!

15 września w przedszkolu obchodzono Międzynarodowy 
Dzień Kropki, którego celem było wzbudzenie u dzieci 
kreatywności, pomysłowości i zachęcenie ich do tworzenia, 
działania. Tego dnia dzieci obejrzały film o małej Vashti, która 
dzięki kropce i nauczycielce uwierzyła w swoje możliwości. 
Historia ta uświadomiła przedszkolakom, że każdy z nas ma 
jakieś ukryte zdolności. Dzieci dostrzegły również kropki tam, 
gdzie wcześniej nikt nie zwracał na nie uwagi. Przekonały się, że 
towarzyszą nam one w codziennym życiu. Uczestniczyły także 
w zabawach ruchowych z kropkami, segregowały oraz 
przeliczały kropki. Powstało również wiele prac plastycznych z 
motywem kropki. Dzień upłynął wszystkim pod znakiem 
wspaniałej twórczej zabawy.

Dzień Kropki

 16 września przedszkolaki wzięły udział w Akcji 
Sprzątania Świata, która jest dla dzieci atrakcyjną i aktywną 
formą edukacji ekologicznej oraz realną lekcją ochrony 
środowiska, dzięki której uczą się bardziej przyjaznego 
stosunku do naszej planety. Dzielne i pełne zapału 
przedszkolaki wraz ze specjalistą ds. edukacji przyrodniczo 
- leśnej i ochrony przyrody z Nadleśnictwa w Mirosławcu 
Małgorzatą Butkiewicz, wyruszyły na wielkie porządkowanie 
terenu przy fosie w Mirosławcu. Wierzymy, że doświadczenie 
zdobyte podczas udziału w akcji zaowocuje w przyszłości 
dobrymi i ekologicznymi nawykami, wzbudzi w dzieciach 
wrażliwość emocjonalną oraz odpowiedzialność za własną 
przyszłość i stan środowiska naturalnego. Upominki dla 
uczestników akcji zostały zakupione w ramach realizacji 
projektu „Edukacja przyrodniczo-leśna w każdym wieku” 
dofinansowanego ze środków WFOŚiGW w Szczecinie. 

Akcja Sprzątanie Świata

Dzień Przedszkolaka

 Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka, jak co roku 
obchodzony jest 20 września. Święto to zostało ustanowione, 
aby podkreślić wagę edukacji przedszkolnej w rozwoju 
i edukacji dzieci. Dzień ten ma również dostarczyć dzieciom 
kolejnych okazji do świętowania, wspaniałej zabawy oraz 
czerpania radości z bycia przedszkolakiem. Dzieci wspaniale się 
bawiły, biorąc udział w różnych zabawach, konkurencjach 
sportowych,  tańcach przy  piosenkach i  zabawach 
z wykorzystaniem chusty animacyjnej. Nie zabrakło oczywiście 
niespodzianki od Pani Dyrektor - słodkiego poczęstunku, 
pamiątkowych zdjęć oraz medali, z którymi dzieci wróciły do 
domu. Mamy nadzieję, że ten radosny dzień pozostanie na 
długo w pamięci każdego przedszkolaka. Życzymy wszystkim 
podopiecznym uśmiechu od ucha do ucha, co dzień nowych 
przygód, wspaniałych przyjaciół i spełnienia wszystkich 
marzeń.

Stop Przemocy

 3  p a ź d z i e r n i k a  o d b y ł  s i ę  w  p r z e d s z k o l u 
„Międzynarodowy Dzień Bez Przemocy”, który corocznie 
obchodzony jest 2 października. Tego dnia w każdej grupie 
odbyły się pogadanki z dziećmi dotyczące sposobów radzenia 
sobie w trudnych sytuacjach bez stosowania przemocy. 
Podczas wspólnych zabaw prze-dszkolaki uczyły się okazywania 
szacunku, tolerancji, rozpoznawania emocji oraz współpracy. 
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